SUBJEKTI P.F “LIRIM HYKA”

TIRANE me 28/03/2025

DREJTUAR: AKM-TIRANE
PER DIJENI: DRM- TIRANE DURRES DIBER

LENDA: KERKESE PER PJESEMARRJE NE ORGANIZIMIN E
KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE PALET E INTERESUARA
PER APLIKIMIN PER NDRYSHIM KUSHTESH TE LEJES SE
MJEDISIT TE TIPIT B ME PN-0680-07-2021:

“MENAXHIMI | MBETJEVE”

ID 5.8. MAGAZINIM, RIKUPERIM IHEKURISHTEVE/ SKRAPEVE TE METALIT OSE
CMONTIM | MBETJEVE NGA MOTORET E MAKINAVE. KAPACITETI KUFI PER LEJET E
TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET.

SUBJEKTI: P.F “LIRIM HYKA”
ADMINISTRATORI: Z. LIRIM HYKA

VENDNDODHJA: TIRANE VORE MARIKAJ, OBJEKT ME NR.
PASURIE 87/22, ZONA KADASTRALE 2596

TIRANE




SUBJEKTI P.F “LIRIM HYKA?”

SUBJEKTI “LIRIM HYKA” ME PERFAQESUES LIGJOR Z. LIRIM HYKA MERRET ME
AKTIVITETIN:

“MENAXHIMI | MBETJEVE”

ID 5.8. MAGAZINIM, RIKUPERIM IHEKURISHTEVE/ SKRAPEVE TE METALIT OSE
CMONTIM | MBETJEVE NGA MOTORET E MAKINAVE. KAPACITETI KUFI PER LEJET E
TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET.

SUBJEKTI : “LIRIM HYKA” ME NR. NIPTI: K31603122P

ADMINISTRATORI: Z. LIRIM HYKA

VENDNDODHJA: TIRANE VORE MARIKAJ, OBJEKT ME NR. PASURIE 87/22, ZONA
KADASTRALE 2596

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI |
EROZIONIT NUK ESHTE | NDJESHEM. NE KETE PROCES NUK KA PERDORIM UJI.

PROCESI | DEMONTIMIT TE MJETEVE

Pasi makinat per cmontim grumbullohen ne sheshin e vendosur jashte veprimtarise, ato
cmontohen pjese per pjese duke grumbulluar llamarinat e makinave dhe duke i ndare nga
pjeset metalike, nga motoret jashte perdorimit, nga gomat dhe nga pjeset e tjera te
paperdorshme te makinave. Makinat per demontim vijne ne subjekt, grumbullohen ne
sheshin para aktivitetit dhe me pas i nenshtrohen procesit te demontimit pjese per pjese.
Ambienti per cmontimin e mbetjeve nga motoret e makinave eshte vendi ku kryhen proceset
per cmontimin e pjeseve te makinave te dala jashte perdorimit, me gellim riciklimin e tyre si
pjese kembimi te perdorura. Pjeset cmnontohen me ndihmen e pajisjeve mekanike dhe i
nenshtrohen procesit te kontrollit fizik te tyre, duke pare gjendjen funksionale per riciklimin e
tyre. Ato sistemohen ne raftet e montuara brenda objektit sipas tipit dhe markes se mjeteve,
me gellim per tu ricikluar. Ne kete proces nuk ka perdorim uiji.
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MINISTRIA E ZHVILLIMIT Qendra Kombétare e Biznesit
EKONOMIK, TURIZMIT, National Business Center

TREGTISE DHE SIPERMARRJES

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “PERSON FIZIK”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit t€ subjektit | K31603122P
(NUIS)

2. Emri i subjektit LIRIM HYKA

3. Forma ligjore Person Fizik

4. Data e regjistrimit 01/02/2003

5. Fusha e veprimtarisé Tregti me pakice pjese té€ kémbimit t&€ pérdorura, Cmontim
dhe Demolim t& makinave.

6. Vendi i ushtrimit t& aktivitetit Tirane Vore Marﬁ(%; Objekt me Nr. Pasurie 87/22, Zona
Kadastrale 2596.

7. Vende té tjera t&€ ushtrimit té aktivitetit

8. Té& dhéna q& njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: LIRIM HYKA
E-Mail: ilithyka74@gmail.com
Telefon: 0682213164

9. Statusi & Aktiv

Dat&:09/11/2024

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t&€ sportelit)
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LOCATION I SUBJEKTIT NGA GOOGLE MAPS

\‘ ¥ 7 4

41°23'05.2°N 19°37'52.8"E

41384777,19.631344

@  Rruga Vore Marikaj, Voré
te QUMJ+WG Voré
QQ Add a missing place

B,  Add your business

Koordinatat e Objektit

Pikat X Y

1 | 4385657.93 | 4584319.22

2 | 4385671.97 | 4584310.80

3 | 4385683.83 | 4584330.69

4 | 4385669.18 | 4584336.04
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FOTO TE AKTIVITETIT
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VENDIM | VNM PARAPRAKE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT
DREJTORIA E SHQYRTIMIT DHE MONITORIMIT TE LEJEVE MJEDISORE DHE VNM

AN050220250004 Tirané, mé: 17.03.2025

Komisioni 27

VENDIM
PER VNM PARAPRAKE

NE& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 12/2015 “Pér disa ndryshime né ligjin nr. 10440, daté&: 07.07.2011, “Pér
Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis”, VKM 828, dat&: 28.12.2023, pér disa ndryshime dhe shtesa n&
VKM 686, daté: 29.07.2015, “Pér miratimin e rregullave, pérgjegjesive e afateve, pér zhvillimin e
procedurés sé transferimit t& Vendimit e Deklaratés Mjedisore”, té ndryshuar, AKM-ja pas
pérfundimit t& procedurés paraprake t& VINM-s€, vendosi qé ky projekt nuk duhet t’i nénshtrohet
procedurés sé¢ VINM-sé thelluar pér zhvilluesin me t& dhé&nat si mé poshté:

Person Fizik: “LIRIM HYKA”
Nr. NIPT-i: K31603122P
Adresa ¢ selis€é; Marikaj, Objekt me Nr. Pasurie 87/22, Zona Kadastrale 2596, Vorg, Tirang

Pér t& zhvilluar projektin: “DEPOT E SKRAPIT TE HEKURIT, PERFSHIRE ATO NGA
AUTOMJETE”.

Aplikimi &shté béré referuar Ligjit Nr. 12/2015 “Pér disa ndryshime né ligjin nr. 10440, daté:
07.07.2011, “Pér Vlerésimin e Ndikimit n& Mjedis, Shtojca II: Projekte t& tjera, pika 11. d) Depot e
skrapit t& hekurit, pérfshiré ato nga automjetet.

Vendndodhja: Tiran&, Voré, Marikaj, Objekt me Nr. Pasurie 87/22, Zona Kadastrale 2596.

Té dhéna teknike:

Kapaciteti: 1-2 makina p&r demontim né dité
Sipérfage totale: 291.90 m’

Lartésia e godinés: 3.6 m

Numeér katesh: 1 kat mbi tok&

(Bashkangjitur Aneksi I, me planvendosjen e objektit si dhe koordinatat)

Bazuar né nenin 11 t& Ligjin Nr. 10440, daté 7.7.2011 “Pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis” i
ndryshuar, mé poshté po listojmé:

Rruga “Sami Frashéri”, Nr. 4, Tirané.www.akm.gov.al
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SHKRESE PER NDRYSHIM KUSHTESH

REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT
DREJTORIA E SHQYRTIMIT DHE MONITORIMIT TE LEJEVE MJEDISORE DHE VNM-VE

Nr. b’léﬁir , Tirang, mé £C§2025
Lénda: Kthim zrgjigje

“LIRIM HYKA” /
“Tirané, Voré Marikaj, Objekt me Nr. Pasurie 87/22, Zona Kadastrale 2596”

N& pérgjigje té kérkesés suaj regjistruar né Agjencing Kombétare t& Mjedisit, me Nr. 3264 Prot.,
date 20.03.2025, me léndé “Kérkesé pér ndryshim té kushteve té lejes me PN-0680-07-2021 Ju
bé&jmé me dije se:

Agjencia Kombétare e Mjedisit njofton operatorin “LIRIM HYKA” t& vijojé me aplikimin pér
ndryshim & kushteve t&€ Lejes Mjedisore t& Tipit B me PN-0680-07-2021, me kapacitetin e
projektuar: “1-2 makina né dit¢ pér demontim™ si né Vendimin pér VNM Paraprake q& éshté
pajisur me AN050220250004, daté 17.03.2025, komisioni 27, sipas kreut V, t&¢ VKM-s& Nr. 419,
daté 25.6.2014 “Pér miratimin e kérkesave € posagme pér shqyrtimin e kérkesave pér leje mjedisi
té tipave A dhe B, pér transferimin e lejeve nga njé subjekt te tjetri, t& kushteve pér lejet respektive
t€ mjedisit, si dhe rregullave t& hollésishme pér shqyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente deri
né léshimin e kétyre lejeve nga QKB-ja”,
Operatori i dérgon Agjencisé¢ Kombétare t& Mjedisit, kérkesén, népérmjet QKB-s&, referuar Ligjit
Nr.10081, daté 23.2.2009 “Pér Licencat, Autorizimet dhe Lejet né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, VKM Nr.538 dat& 26.05.2009 “Pér licencat dhe lejet qé trajtohen nga apo népérmijet
gendrés kombétare t& biznesit (QKB) dhe disa rregullime té tjera nénligjore t& pérbashkéta” i
ndryshuar.

/DR’EJTOR I ITHSHEM

/i ArtaBpllani

P
. Sof

7/

Adresa: Rruga “’Sami Frashéri'’ Nr.4, Tirané, - Tel/Fax 04 2 371 237www.akm. gov.al

TEKNOLOGIJIA ESHTE E THIESHTE DHE TRADICIONALE POR GJITHSESI DUKE PERDORUR
MAKINERI TE KOHES DHE CILESORE.
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MBETIJET RICIKLOHEN OSE GRUMBULLOHEN NE NJE PIKE TE CAKTUAR DHE DERGOHEN
NE VENDIN E CAKTUAR NGA BASHKIA.

TERRITORI DHE AMBIENTI BRENDA DHE JASHTE ESHTE GJITHMONE | PASTER, |
SISTEMUAR DUKE MBIJELLE BIME DEKORATIVE. MIREMBAHET ME KUJDES RRIJETI |
BRENDSHEM | FURNIZIMIT ME UJE DHE ENERGIJI ELEKTRIKE SI DHE SISTEMI KULLUES |
UJERAVE. RESPEKTOHEN RIGOROZISHT RREGULLAT HIGJIENO SANITARE DHE TE
SIGURIMIT TEKNIK TE PUNONJESVE TE SUBIJEKTIT DHE TE MOS USHTROHET ASNJE
NDIKIM NEGATIV NE SHENDETIN E POPULLATES.

DUHET THEKSUAR QE SUBJEKTI KA KOHE QE E USHTRON KETE AKTIVITET NE KETO
AMBIENTE DHE NUK KA PATUR PROBLEME ME KOMUNITETIN DHE SIPERMARRESIT E
ZONES.

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBIJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI |
EROZIONIT NUK

TERITORI | ZGJEDHUR ESHTE | PERSHTATSHEM PER FUNKSIONIMIN E KETH AKTIVITETI
DUKE PARAQITUR DISA PERPARESI SI:

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME UJE

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE.
» MUNDESI PER ZBATIMIN KOREKT TE PROJEKTIT
» MUNDESI PER NGRITJE TE SISTEMIT TE KANALIZIMEVE DHE SHKARKIMEVE.
POZICIONI | SHESHIT KA TE ZGJIDHURA DISA NGA PROBLEMET QE LIDHEN ME ANEN
FUNKSIONALE SI:

= LARGESITE MJAFTUSHME NGA VENDET E BANUARA.

= PRANE FUQISE PUNETORE.
AKTIVITETI ZHVILLOHET KA KOHE QE EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNJE PROBLEM ME
KOMUNITETIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTJES SE MIJEDISIT.
ME KETE RAPORT SIGUROJME ORGANET PERKATESE SHTETERORE, VENDIM — MARRESE,
SE PROJEKTI | ZBATIMIT DHE TEKNOLOGJIA E PROJEKTUAR ESHTE BASHKEKOHORE,
CILESORE DHE PLOTESON STANDARTET E VENDOSURA NGA BASHKIMI EVROPIAN.

BAZA LIGJORE
% LIGJINR 10 431, DATE 9.6.2011 “PER MBROJTJEN E MJEDISIT”
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LIGJI NR 10 440,DATE. 7.7.2011 “PER VLERESIMIN E NDIKIMIT NE MJEDIS” DHE
NDRYSHIMET E TIJ.

LIGJI NR. 10 448, DATE 14.07.2011 “PER LEJET E MIJEDISIT

LIGJI NR. 9115,DATE. 24.07.2003 “PER TRAJTIMIN MIJEDISOR TE UJERAVE TE
NDOTUR”

LIGJI NR. 9537,DATE. 18.05.2006  “PER ADMINISTRIMIN E MBETJEVE TE
RREZIKSHME”

LIGJI 9587 DATE 20.07.2006 “PER MBROIJTJEN E BIODIVERSITETIT”

LIGJI NR. 10463, DATE 22.09.2011 “ PER MENAXHIMIN E INTEGRUAR TE MBETJEVE”
V.K.M NR. 1189 DATE 18.11.2009 “PER RREGULLAT DHE PROCEDURAT PER
HARTIMIN DHE ZBATIMIN E PROGRAMIT KOMBETAR TE MONITORIMIT TE MJEDISIT”
VKM NR. 402, DATE 30.6.2021 “PER MIRATIMIN E KATALOGUT SHQIPTAR TE
KLASIFIKIMIT TE MBETJEVE”

VKM NR.435,DATE.12.09.2002“PER  NORMAT E SHKARKIMEVE NE AJER NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

VKM NR.103, DATE. 31.03.2003 “PER MONITORIMIN E MJEDISIT NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE”

VKM 435, DATE 12/09/2002 "PER MIRATIMIN E NORMAVE TE SHKARKIMIT NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE".

UDHEZIMI NR.2,DATE 15.11.2023 “PER NIVELIN KUFI TE ZHURMES PER NJE MJEDIS
TE DHENE DHE PER FUSHEN E VEPRIMTARIVE EKONOMIKO-SHOQERORE”

VKM 177, DATE 31/03/2005 "PER NORMAT E LEJUARA TE SHKARKIMEVE TE LENGETA
DHE KRITERET E ZONIMIT TE MJEDISEVE UJORE PRITESE".

LIGJI NR. 10 433, DATE 16.06.2011 “ PER INSPEKTIMIN NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE”

LIGJI NR. 10279, DATE 20.05.2010 “PER KUNDRAVAITJET ADMINISTRATIVE”

LIGJI NR. 9824, DATE 1.11.2007 “PER AKREDITIMIN E ORGANIZMAVE TE VLERSIMIT
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TE KONFORMITETIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

NDIKIMET NE MJEDIS

KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MJEDISOR TE MATSHEM PASI:

USHTRIMI | KETI) AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE NDRYSHIMIN E NIVELIT TE
UJRAVE TOKESORE, NE RRUGET UJORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UJRAVE
NENTOKESORE, PASI NE KETE ZONE KU NDODHET OBJEKTI DHE PERRETH TIJ NUK KA
BURIME UJORE NENTOKESORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGIJIKE QE
DO TE MUND TE DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET.

NUK SHKAKTON NDOTJE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENGETA APO
TE NGURTA.

USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES, PASI
NUK DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO TYMRAVE.
GJATE USHTRIMIT TE KETIJ) AKTIVITETI NUK DO TE KETE EMETIME TE NDRYSHME
KIMIKE TE LLOJEVE TE NDRYSHME.

NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES.

ZHURMAT NE MJEDISET E PUNES JANE BRENDA NORMES SANITARE TE LEJUAR, DHE
PER PASOJE AS ZHURMAT NE MJEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KENE NDIKIM NE
POPULLATEN PERRETH. NIVELI | ZHURMES NUK | KALON 55DB(A) GJATE PUNES. KY
NIVEL ZHURMASH ESHTE BRENDA NORMAVE DHE NUK NDIKON NE SHENDETIN E
PUNONJESVE.

KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES
JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROJTJEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE PER
EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.

FENOMENE TE TJERA. VIBRACIONI, NXEHTESIA, RADIACIONI, NDRICIMI VERBUES
ETJ. NUK JANE TE PRANISHME.

TRAFIKU GJATE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITETIN RRUGOR.
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PROJEKTET E TJERA SI: RRUGET E REJA, KANALET E UJRAVE TE ZEZA, BANESAT, LINJA
TE ENERGIJISE, NAFTE DHE GAZSJELLES, LINJA TE TELEKOMUNIKACIONIT ETJ.

ZBATIMI | KUSHTEVE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B

i

SUBJEKTI KA SIGURUAR ZBATIMIN E MASAVE QE PARANDALOJNE NDOTIEN E
MIJEDISIT DHE SHKARKIMET MBI NORMEN E LEJUAR PER AJRIN, PER UJIN DHE PER
TOKEN, PAKESIMIN DHE RIPERDORIMIN E MBETJEVE QE GJENERON VEPRIMTARIA SI
DHE RESPEKTIMIN E KERKESAVE DHE TE KUSHTEVE TE LEJES MJEDISORE.

SUBJEKTI GJATE KRYERJES SE KETIJ AKTIVITET!I LAG DHE SPERKAT MJEDISIN PERRETH
NJE DERI DY HERE NE DITE PER TE REDUKTUAR CLIRIMET E PLUHURAVE. FURNIZIMI
ME LENDE TE PARE DHE TRANSPORTI BEHET NE ORET ME TRAFIK TE PAKESUAR.
SUBJEKTI KA MARRE MASA PER LAGIEN E HERE PAS HERSHME TE AMBJENTEVE ME
QELLIM MOS NGRITJEN E PLUHURAVE.

PER SA | PERKET RUAJTJES DHE MAGAZINIMIT TE LENDEVE TE PARA JANE VENE NE
DISPOZICION AMBJENTE TE VECUARA DHE TE PERSHTATSHME.

ESHTE KRYER PAIJISJA E SUBJEKTIT ME SINJALISTIKEN E DUHUR ME QELLIM
SHMANGIEN E AKSIDENTEVE NJERZORE.

JANE ZBATUAR TE GJITHA NORMAT LIGJORE PER SHKARKIMET NE TOKE, UJE DHE
AJER.

JANE MARRE MASA PER PARANDALIMIN E RENIEVE TE ZJARRIT DHE JANE SIGURUAR
MJETET E NDERHYRJES NE RAST TE RENIES SE ZJARRIT

KY AKTIVITET | KUSHTON RENDESI TE VECANTE MBROIJTIJES SE MIJEDISIT DHE NE
RAST NDOTJE BRENDA APO JASHTE OBIJEKTIT DO TE MERREN MASA QE TE
PASTROHEN MENJEHERE.

PARKIMI | MJETEVE DHE RUAJTJA E MAKINERIVE BEHET BRENDA SIPERFAQES SE
OBJEKTIT.
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TRANSPORTI | MATERIALEVE ESHTE BERE ME MIJETE TE PASTRA NGA BALTA DHE
TE MBULUARA. ESHTE MENJANUAR RENIA E BORIVE TE AUTOMIETEVE NGA
SHOFERET PER TE MOS KRIJUAR ZHURME DHE STRES TEK BANORET.

B MAKINERITE JANE MIREMBAJTUR TEKNIKISHT. ATO JANE PERDORUR ME EFICENCE
DUKE MINIMIZUAR KOHEN GJATE SE CILES MBAHEN NDEZUR MOTORET.

SHERBIMI | AUTOMIJETEVE, MAGAZINIMI OSE MBAIJTJIA E MIETEVE NDIHMESE
BEHET NE AMBIENTE TE VECANTA TE TILLA QE EVITOJNE NDOTJEN E MJEDISIT NGA
KY PROCES.

B SUBJEKTI KA ZBATUAR KERKESAT E LEJES MIJEDISORE SI DHE NORMAT E
STANDARDET QE KANE TE BEJNE ME MBROJTJEN E MJEDISIT DHE SHENDETIT NGA
NDIKIMET NEGATIVE TE VEPRIMTARISE.

PASTROHEN MENJEHERE RRIJEDHJET, DERDHJET, PIKIMET QE MUND TE
SHKAKTOJNE AUTOMIETET GJATE TRANSPORTIT ,PER TE PARANDALUAR NDOTIJEN E
TOKES.

B RESPEKTOHEN STANDARDET E NORMATIVAT PER NIVELIN E ZHURMAVE TE LEJUAR
SIPAS STANDARTIT TE BE-SE.

KONKLUZIONE

NE MATERIALIN E MESIPERM SHIHET SE KA NJE NDIKIM MINIMAL, POR GJITHSESI
SUBJEKTI “LIRIM HYKA” ESHTE | NDERGJEGJSHEM SE SADO MINIMAL KY NDIKIM DUHET
TE MIRE-MENAXHOHET DHE TE BEHEN PERPJEKJE TEKNIKE PER TE BERE KETE NDIKIM
ME VLERE ZERO.

AKTIVITETI KONSIDEROHET | PERSHTATSHEM DHE | PRANUESHEM NE ZONEN E
ZGJEDHUR NGA INVESTITORI, PA KRIJUAR PROBLEME MJEDISORE PER ZONEN PERRETH.
SUBJEKTI “LIRIM HYKA” DO TA USHTROJE VEPRIMTARINE NE PERPUTHIJE ME
LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTJES SE MJEDISIT DHE DO TE INVESTOJE
PER PERMIRESIMIN E MJEDISIT, PUNES DHE DO TE MIREPRESI CDO SYGJERIM NE TE
MIRE TE CILESISE SE PUNES, SI DHE AKTIVITETI KA BERE TE MUNDUR ZBUTIJEN E
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PAPUNESISE NE KETE ZONE, DUKE PUNESUAR NJE PJESE TE MIRE TE BANOREVE TE
KESAJ ZONE.

AKTIVITETI JONE NE PERPUTHJE ME VKM NR. 419 DATE 25.06.2014 PER MIRATIMIN E
KERKESAVE TE POSACME PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER LEJE MJEDISI TE TIPAVE A,
B DHE C, PER TRANSFERIMIN E LEJEVE NGA NJE SUBJEKT TE TJETRI, TE KUSHTEVE PER
LEJET RESPECTIVE TE MJEDISIT, SI DHE RREGULLAVE TE HOLLESISHME PER SHQYRTIMIN
E TYRE NGA AUTORITETET KOMPETENTE DERI NE LESHIMIN E KETYRE LEJEVE NGA QKB-
JA, KY SUBJEKT DUHET TE APLIKOJE PER NDRYSHIM KUSHTESH TE LEJES SE MJEDISIT TE
TIPIT B ME PN-0680-07-2021 NE AKM-TIRANE.

ADRESA E AKM-SE, KU PUBLIKU MUND TE DERGOJE KOMENTET DHE SUGJERIMET E TlJ,

ME SHKRIM APO NE FORME ELEKTRONIKE:

ADRESA: RRUGA “SAMI FRASHERI” NR.4, TIRANE, - TEL/FAX 04 2 371 237

WWW.AKM.GOV.AL

KONFORM TE TE GJITHA AKTEVE DHE PROCEDURAVE LIGIORE NE FuQl |
DREJTOHEM AKM- TIRANE PER NDJEKJEN E PROCEDURES KONSULTIMIT ME PUBLIKUN
DHE PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER NDRYSHIM KUSHTESH TE LEJES SE
MJEDISIT TE TIPIT B ME PN-0680-07-2021:

“MENAXHIMI | MBETJEVE”

ID 5.8. MAGAZINIM, RIKUPERIM IHEKURISHTEVE/ SKRAPEVE TE METALIT OSE
CMONTIM | MBETJEVE NGA MOTORET E MAKINAVE. KAPACITETI KUFI PER LEJET E
TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET.

TE MERREN MASA PER TE ELEMINUAR NDONJE NDOTJE AKSIDENTALE GJATE PUNES NE
RAST SE ATO SHFAQEN NGA PAKUJDESI NJEREZORE.

TE NJIHEN PUNONIESIT PERIODIKISHT ME RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK DHE
RREGULLAT HIGJENO SANITARE QE DUHEN ZBATUAR GJATE PROCESIT TE PUNES.

TE LARGOHEN TE GJITHA MBETJET E NGURTA QE KRIJOHEN SI REZULTAT | PUNES DHE
AKTIVITETIT (NESE KA).

PER SA ME SIPER SUBJEKTI “LIRIM HYKA” E USHTRON VEPRIMTARINE NE PERPUTHJE ME

LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROIJTIJES SE MIJEDISIT, KA INVESTUAR PER



http://www.akm.gov.al/

SUBJEKTI P.F “LIRIM HYKA?”

PERMIRESIMIN E MJEDISIT DHE MIREPRET ¢CDO SYGJERIM NE TE MIRE TE CILESISE SE
PUNES
KERKUESI
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